平成２１年４月９日

各関係大学（学部・研究科）長 殿

各関係機関の長        殿

                             東北大学大学院文学研究科長

                                    花 登 正 宏

                                   （公 印 省 略）

教員の公募について（依頼）

拝啓

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、このたび本研究科では、下記の要領で教員の公募を行うことになりました。

 つきましては、貴学関係者ならびに関係諸方面へご周知をお願い申し上げます。

                                       敬 具

記

１．職名・人員   准教授 １名

２．所属講座等   文学研究科文化科学専攻西洋文化学講座（英文学専攻分野）

３．専門分野    イギリス文学

４．担当科目等    学部：英文学講読、英文学演習、英文学・英語学基礎講読

大学院：英文学研究演習、英文学特論、課題研究（論文指導）

          その他、全学教育の「英語」を担当する

５．採用予定年月日 平成２１年１０月１日

６．任期      ３年（ただし、研究科内の評価に基づき更新可）

７．応募資格   （１）イギリス英語を母語とする者であること

           （２）博士(PhD)の学位を有すること

８．書類提出期限  平成２１年６月５日（金）必着

９．提出書類   （１）履歴書（書式は自由）

（２）研究・教育業績一覧３部（書式は自由）

（３）主要業績のオリジナルもしくはコピー３点以内。

  ＊提出書類は返却しない。返却希望の場合は、返信用封筒を同封すること。

（４）推薦状（書式は自由）１通

（５）健康診断書については、最終選考通過者のみ後日提出を求める。

１０．選考方法   提出書類による選考の上、最終審査において面接をおこなう場合がある。また、業

績について追加提出を求める場合がある。採否の結果については、決定後速やかに

応募者本人に通知する。

１１．書類提出先  〒980-8576 仙台市青葉区川内 27 番 1 号 東北大学大学院文学研究科長 花登正宏

＊封筒には「英文学専攻分野教員応募書類」と朱書きし、速達の簡易書留郵便また

は書留郵便で送付のこと。

１２．問合せ先   東北大学大学院文学研究科 西洋文化学講座（英文学専攻分野）大河内 昌

電話・Fax: 022-795-5959  E-mail: okochi@sal.tohoku.ac.jp

◎東北大学大学院文学研究科では、男女共同参画を積極的に推進しています。

子育て支援の詳細等、男女共同参画の取り組みについては下記 URL をご覧下さい。

http://www.bureau.tohoku.ac.jp/danjyo

以上